
Protokół 
z  sesji XVI Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 14 stycznia 2016 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 21 radnych,  (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XVI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący   poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 
Zapytał, czy  są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Pytań nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie XVI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 
2. Przyjęcie porządku obrad XVI sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sandomierski            
w drodze darowizny nieruchomości od Agencji 
Nieruchomości Rolnych, 

b)  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027, 

c) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7.  Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 



  Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony                              
do publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że  w okresie między sesjami Zarząd odbył jedno 
posiedzenie, na którym omawiane były projekty uchwał skierowane na 
obrady sesji.  

Ponadto w dniu 8 stycznia 2016 roku odbyło się spotkanie w sprawie 
modernizacji ulicy Staromiejskiej, w spotkaniu wzięli między innymi udział 
Burmistrz Sandomierza oraz zakonnicy z Kościoła Świętego Jakuba. 
Uzgodniono, że jednym ze źródeł finansowania mogą być środki na wąwozy 
lessowe lub powodziowe. Będą prowadzone próby pozyskania środków. 
Burmistrz w budżecie zaplanował kwotę 100.000 zł, natomiast Powiat 
deklaruje wszelką pomoc w realizacji w/w projektu. 

Starosta poinformował, że na zaproszenie władz Powiatu Pińskiego na 
Białorusi zorganizowano wyjazd dla grupy młodzieży z gminy Łoniów, w  
ramach rewanżu młodzież z Pińska odwiedzi nasz powiat 
najprawdopodobniej w miesiącu czerwcu br.  

Przewodniczący zapytał, czy pytania. Pytań nie było. Sprawozdanie zostało 
przyjęte. 

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji   i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały                      
w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sandomierski                     
w drodze darowizny nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Radny Ryszard Nagórny powiedział, że już na Komisji zgłaszał swoją 
wątpliwość do zapisu w uchwale słowa „infrastrukturalnych”, uważa, ze 
słowo to ogranicza zakres działania.  
Paweł Niedźwiedź zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji poinformował, 
że projekt uchwały został uzgodniony z Radcą Prawnym i jest to ciąg 
myślowy zapisany w ustawie. Uważa, że jest to poprawny zapis. 



 Radny Zygmunt Kwasek zaproponował, aby przegłosować przyjęcie 
uchwały, tak jak jest zapisane w projekcie.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XVI/94/2016 w sprawie  
wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sandomierski  w drodze 
darowizny nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych została 
podjęta przy jednym głosie wstrzymującym. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Pytań nie było 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XVI/95/2016 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
c)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                            
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie 
powiatu na 2016 rok.                                                                                                                                                                               
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Pytań nie było 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała    Nr XVI/96/2016  w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta jednogłośnie. 
  
Ad. 8 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. Nikt nie złożył interpelacji. 

Ad. 9 
Sprawy różne. 
Radny Ryszard Nagórny powiedział, że w związku z tym, że inwestycja w 
Łoniowie stoi pod znakiem zapytania, ze względu na brak możliwości 
pozyskania na budowę środków  unijnych, składa wniosek o przesunięcie 
tych środków i przeznaczenie ich rozbudowę bloku operacyjnego i oddziału 
geriatrycznego w Szpitalu. 



Starosta poinformował, że nie zgadza się z tą propozycją. Przypomniał, ze 
budżet Powiatu został przyjęty z pełną świadomością, że na oświatę 
braknie około 2 miliony złotych. Jesienią natomiast, zostaną uruchomione 
środki unijne dla szpitali, to wówczas będą podejmowane decyzje. 
 
Radny Waldemar Maruszczak zaproponował, aby ta propozycja przeszła 
przez Komisję. Podkreślił, że oświatą ktoś zarządza, to niech to robi tak, 
żeby nie brakowało pieniędzy. 
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XVI 
sesji o godz. 11-tej. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec    
 


